Т В Е Р С К А Я   О Б Л А С Т Ь

КУВШИНОВСКИЙ  РАЙОН

Администрация  Сокольнического  сельского  поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.03.2014 г.                                                                                      №  18

О плане мероприятий  по  подготовке

к  пожароопасному периоду  2014 года

на территории Сокольнического

сельского поселения

В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Уставом муниципального образования Сокольнического сельского поселения, в целях предупреждения пожаров, уменьшения их последствий, в том числе гибели людей, а также своевременной организации тушения пожаров на территории муниципального образования Сокольнического сельского поселения,

                                      ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду 2014 года на территории Сокольнического сельского поселения (приложение1).

2. Утвердить перечень сил и средств, привлекаемых для локализации пожаров, спасения людей и имущества до прибытия подразделений пожарной охраны (приложение 2).

3. Утвердить перечень организаций и предприятий, расположенных на территории Сокольнического сельского поселения независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, персонал и техника которых могут быть привлечены для оказания содействия в локализации пожаров и эвакуации населения, ответственных лиц от этих организаций и способы связи с ними (приложение 3).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Сокольнического с/п                                                              В.А.Филиппов.

                                                   Приложение 2

                                                                                                  Утверждено постановлением

                                                                                                  администрации Сокольнического

                                                                                                  сельского поселения

                                                                                                  от 11.03.2014 г. № 18

ПЕРЕЧЕНЬ

 сил и средств, привлекаемых для локализации пожаров, спасения людей и имущества до прибытия подразделений пожарной охраны

Администрация Сокольнического сельского поселения

Орган повседневного оперативного управления силами и средствами ГО, ликвидации ЧС.

На обеспечение пожарной безопасности в бюджете сельского поселения запланированы денежные средства в сумме 5000 руб. (Пять тысяч руб.).

Противопожарная  служба

Отряд пожарной службы № 36 (ПЧ) по охране г.Кувшиново и Кувшиновского района;

Добровольная пожарная дружина Сокольнического сельского поселения.

Центр медицины катастроф

ГБУЗ «Кувшиновская ЦРБ»;

Сокольнический фельдшерский пункт.

Нештатные аварийно – спасательные формирования (НАСФ)

Звено связи и оповещения – 4 чел.

Группа охраны общественного порядка – 5 чел.

                                                                                                  Приложение 3

                                                                                                  Утверждено постановлением

                                                                                                  администрации Сокольнического

                                                                                                  сельского поселения

                                             от 11.03.2014 г. № 18

ПЕРЕЧЕНЬ

 организаций и предприятий, расположенных на территории Сокольнического сельского поселения персонал и техника которых могут быть привлечены для оказания содействия в локализации пожаров и эвакуации населения, ответственных лиц от этих организаций и способы связи с ними

	№

п/п
	Наименование

предприятия, организации
	Наличие персонала,

техники
	Ответственное лицо
	Телефон

ответственного

лица

	1.
	ООО «Каменский леспромхоз»
	Автобус УРАЛ — 1 ед.

Автомобиль УАЗ — 1 ед.

5 чел. личного состава.
	Эльдеров Абумислим Эльдарович
	89066502351

	2.
	ИП ГКФХ Краснов А.А.
	Бортовой автомобиль —

1 ед.

Трактор ДТ-75 — 1 ед.

Автомобиль УРАЛ (фискарс) — 1 ед.

2 чел. личного состава.
	Краснов Андрей Алексеевич
	89611436368,

65-221.

                                                                                      Приложение 1

                                                                                                  Утверждено постановлением

                                                                                                  администрации Сокольнического

                                                                                                  сельского поселения

                                             от 11.03.2014 г. № 18

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ К ПОЖАРООПАСНОМУ ПЕРИОДУ 2014 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ СОКОЛЬНИЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок

исполнения

	1.
	Подготовка и проведение заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (далее-КЧС и ОПБ) на территории Сокольнического сельского поселения  «О подготовке населенных пунктов сельского поселения к пожароопасному периоду в 2014 году».
	Администрация

Сокольнического сельского поселения
	до

01.04.2014 г.

	2.
	Организовать в период сухой ветреной погоды патрулирование в сельских населенных пунктах силами местного населения и добровольной пожарной охраны
	Администрация

Сокольнического сельского поселения
	апрель-

сентябрь

	3.
	Организовать работу по очистке территорий силами рабочих, служащих  предприятий и учреждений, жителей населенных пунктов, от горючего мусора, отходов, удалению сухой растительности
	Администрация

Сокольнического сельского поселения, руководители предприятий, учреждений
	до

05.05.2014 г.

	4.
	Произвести устройство минерализованных полос  вокруг населенных пунктов, расположенных вблизи лесных массивов
	Администрация

Сокольнического сельского поселения
	до

15.05.2014 г.

	5.
	Провести проверку состояния воздушных линий электропередач, привести их в соответствие с требованиями правил устройства электроустановок. Устранить сверхнормативные провисы проводов.
	Администрация

Сокольнического сельского поселения, директор Кувшиновских РЭС
	до

01.06.2014 г.

	6.
	Организовать работу по сносу бесхозяйных аварийных заброшенных строений
	Администрация

Сокольнического сельского поселения
	постоянно

	7.
	Организовать проведение противопо​жарной пропаганды и обучение населения мерам пожарной безопасности, запретить сжигание  сухой травы, мусора в населенных пунктах ближе 50 метров до зданий, вблизи лесных массивов

	Администрация

Сокольнического сельского поселения
	в пожароопасный период

	8.
	Обеспечить соблюдение правил пожарной безопасности в лесах
	Кувшиновский отдел лесного  хозяйства Фировского лесничества
	в пожароопасный период

	9.
	Провести проверку состояния пожарных водоемов в населенных пунктах сельского поселения, оборудовать пожарные пирсы (подъезды) к имеющимся водоемам
	Администрация

Сокольнического сельского поселения
	до

01.05.2014 г.

	10.
	Организовать проверки средств оповещения населения об угрозе лесных пожаров
	Администрация

Сокольнического сельского поселения
	до

01.05.2014 г.

	11.
	Обо  всех случаях возникновения лесных и торфяных пожаров немедленно информировать пожарную охрагу, районное управление по делам ГО и ЧС
	Администрация

Сокольнического сельского поселения
	постоянно

	12.
	Для тушения лесных, торфяных пожаров привлекать технику и личный состав организаций и предприятий независимо от форм собственности
	Администрация

Сокольнического сельского поселения, районное управление по делам

ГО и ЧС
	постоянно

	13.
	Созывать сходы граждан для своевременного оповещения населения о складывающейся пожароопасной обстановке
	Администрация

Сокольнического сельского поселения
	в течение пожароопасного периода

	14.
	Организовать проверку жилых помещений, где проживают лица склонные к употреблению спиртных напитков, престарелые граждане, с целью проведения противопо​жарного инструктажа
	Администрация

Сокольнического сельского поселения,

представители ОГПН
	1 раз в квартал